Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
на оказание специальных медицинских услуг

г. Астрахань                                                                                      «___»__________2008 г.

         Муниципальный заказчик- Комитет по здравоохранению администрации города Астрахани, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице председателя комитета Квятковского Игоря Евгеньевича, действующего на основании Положения, с одной стороны,  и ______________________ ______________________________, именуемое дальнейшем Исполнитель, в лице_________ _______________________, действующего на основании Устава (Положения, Свидетельства о государственной регистрации (для индивидуального предпринимателя) указать дату и номер), доверенности (указать дату) и лицензии на право осуществления деятельности по предмету настоящего контракта (если таковая по закону подлежит лицензированию) от «____» __________________, регистрационный № __________, выданая________________________________________________________________________
                                                                                                (указать кем)

  на срок до ___________________________________,с другой стороны, на основании решения котировочной комиссии Заказчика (протокол №___ от «___»  ______ 2008г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее- Контракт) о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает и финансирует, а Исполнитель оказывает населению муниципального образования «Город Астрахань» (далее- пациенты, город в соответствующем падеже) следующие специальные медицинские услуги (далее- специальные услуги):

         - Ядерно магнитно-резонансная томография (ЯМРТ);
          - Компьютерная томография (КТ);
         - консультация врача-рентгенолога.

1.2. Источник финансирования Контракта: муниципальный бюджет.
II. ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ ПАЦИЕНТОВ НА СПЕЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
2.1. Прием пациентов из лечебно- профилактических учреждений, подведомственных Заказчику (далее- ЛПУ), для проведения указанных в пункте 1.1 настоящего Контракта специальных услуг осуществляется при наличии направления лечащего врача, заключения врачебной комиссии ЛПУ, заверенного подписью главного врача и печатью ЛПУ с письменной визой соответствующего (по профилю специализации) главного специалиста Заказчика, уполномоченного его приказом, определяющим порядок оказания указанных услуг.

III.  ЦЕНА (СТОИМОСТЬ) КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
         3.1. Цена (стоимость) настоящего Контракта с расходами Исполнителя по выполнению специальных услуг согласно прилагаемой Спецификации составляет _________________ _______________________________ рублей (указать цифрами и прописью)
        Указанная цена (стоимость) контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения в течении всего срока действия Контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее- Закон о поставках). Оплата оказанных по настоящему Контракту услуг осуществляется по установленной им цене (стоимости) конкретной специальной услуги.
         3.2.   Расчеты с Исполнителем по настоящему Контракту осуществляются муниципальным казначейством города (далее- казначейство) в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя согласно платежных реквизитов, указанных им в настоящем контракте, в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации города по учету и исполнения обязательств получателей бюджетных средств города.
         3.3. Для оплаты исполненных по Контракту услуг Заказчик в течении 3 рабочих дней со дня получения от Исполнителя счета (счетов) (с приложением по фамильного реестра лиц, получивших по Контракту услуги), надлежащего оформления и подписания его сторонами акта приема- сдачи исполненных услуг передает в казначейство копию настоящего Контракта, указанные  счет (счета) и акт приема- сдачи, а также иные документы первичного бухгалтерского учета, подтверждающих факт выполнения услуг согласно Спецификации с последующим осуществлением контроля за своевременностью перечисления денежных средств Исполнителю.

         3.4. Казначейство на основании указанных в предыдущем пункте документов в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств Заказчика на текущий финансовый год в течении 10 банковских дней со дня получения указанных документов перечисляет денежные средства на расчетный счет Исполнителя (с указанием в назначении платежа: «оплата муниципального заказа № ___ от «___» ________200__г  по контракту № _____ от «____» __________200___г.»).
         3.5. В срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, стороны производят окончательную сверку по расчетам и расчет за оказанные пациентам по настоящему Контракту услуги с составлением акта в указанном выше порядке и сроки.

IV. КОНТРОЛЬ

4.1. Заказчик вправе в рамках настоящего Контракта осуществлять контроль в части соответствия объема и качества оказываемых Исполнителем по Контракту специальных услуг пациентам« установленным федеральным и Астраханской области законодательством (далее- законодательство) требованиям (медицинскими стандартами).

4.2. Контроль осуществляется путем осуществления проверок, проводимых Заказчиком по мере необходимости (в том числе и по обращениям пациентов). При этом Исполнитель обязан обеспечить представителю (представителям) Заказчика, осуществляющему (осуществляющими) проверку, свободное ознакомление с деятельностью Исполнителя, связанной с исполнением предмета настоящего Контракта.

По результатам проверки составляется акт экспертизы (далее- акт проверки) в двух экземплярах, которые передается для ознакомления и подписания Исполнителю в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его подписания Заказчиком. В случае согласия с выводами акта проверки Исполнитель подписывает оба его экземпляра, заверяет их своей печатью и один экземпляр возвращает Заказчику.  При несогласии с выводами акта проверки Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его получения возвращает Заказчику оба экземпляра акта проверки со своими письменными возражениями к нему. В этом случае разногласия по акту проверки  будут урегулироваться Сторонами в соответствии с п. 4.3. настоящего Контракта. В случае не поступления Заказчику в указанный срок от Исполнителя возражений к акту проверки он признается принятым Исполнителем без возражений в полном объеме.
         4.3. При несогласии Исполнителя с выводами акта проверки, разногласия сторон по нему рассматриваются образованной ими согласительной комиссией, состоящей из представителей Сторон и привлекаемого (при необходимости) независимого (соответствующего предмету спора) специалиста- эксперта. Расходы по оплате работы специалиста- эксперта несет сторона, по требованию которой привлечен эксперт, а если он был привлечен по соглашению между сторонами, указанные расходы несут обе стороны поровну. Решение согласительной комиссии (оформленного соответствующим актом и подписанного членами комиссии) по оспариваемому акту проверки является окончательным и обязательным для Сторон. При этом подтвержденный решением указанной комиссии оспариваемый акт проверки (в части нарушений требований законодательства (по объему и качеству оказанных пациенту по настоящему Контракту услуг) и причинения при этом вреда его здоровью) является основанием для применения ( в установленном законом порядке) к Исполнителю мер ответственности, установленных пунктом 5.2 настоящего Контракта.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
         5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Контракта стороны (с учетом предмета контракта и положений Закона о поставках) несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством.
         5.2. Исполнитель за нарушение установленных федеральным и Астраханской области законодательством (далее- законодательство) требований (медицинских стандартов) в процессе оказания пациенту предусмотренных настоящим Контрактом услуг (в части их объема и качества) и причинения при этом пациенту вреда здоровью несет в установленном порядке ответственность в соответствии законодательством Российской Федерации в сфере охраны здоровья граждан и Гражданским кодексом Российской федерации.
         5.3. В случае нарушения Заказчиком предусмотренных пунктом 3.4 настоящего контракта сроков оплаты оказываемых по настоящему Контракту услуг, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты за каждый день просрочки, начиная  со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения указанного обязательства, неустойки (пени) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.. Заказчик освобождается от уплаты указанной неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла не по его вине.

         5.4. Сторона договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Контракту другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, но лишь в части не покрытых установленных настоящим разделом контракта неустойками.

VI. ФОРМ- МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
         6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, если их неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, предотвратить неблагоприятное воздействие которых они объективно не имели возможности.

         6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана немедленно известить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств.
         6.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение любой из своих обязательств по настоящему Контракту, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и объективно непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах.

VII. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
         7.1. Споры и разногласия, возникшие у сторон при исполнении условий настоящего

Контракта, будут разрешаться ими, как правило, в претензионном порядке (путем переговоров, обмена письмами и др.).
         7.2. При не достижении согласия на указанном выше этапе стороны вправе возникший спор разрешить в Арбитражном суде Астраханской области в установленном законом порядке.

VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ.
         8.1. Настоящий Контракт   вступает   в   силу  с  момента  его  подписания сторонами и действует до 30 сентября 2008 года включительно. При этом окончание указанного срока не освобождает стороны от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего контракта.
         8.2.  До  завершения  сторонами   исполнения   своих   обязательств, вытекающих  из  настоящего  Контракта,  соответствующие  условия  договора сохраняют свою силу.
         8.3. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
IX. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
         9.1. При исполнении настоящего Контракта изменение его условий по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается, за исключением случаев, предусмотренных Законом о поставках. При этом соглашение сторон по изменению и (или) дополнению условий настоящего контракта имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями сторон.
         9.2. Уведомления будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телефаксу или доставлены нарочным сторонам  по юридическим (почтовым адресам) Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами последних.
9.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях своих адресов и реквизитов.

         9.4. Перемена Исполнителя по настоящему Контракту не допускается, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

         9.5. Настоящий Контракт составлен в трех подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон Контракта и для управления муниципального заказа администрации города, имеющие каждый равную юридическую силу, скрепленные подписями и печатями Сторон.
IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	       ЗАКАЗЧИК
___________________

И.Е. КВЯТКОВСКИЙ

Юридический адрес:
414000, г. Астрахань, ул. Чернышевского, 4
Комитет по здравоохранению администрации города Астрахани

ИНН/КПП 3015069434/301501001
Р/сч.: 40204810500000000191

Отделение по г. Астрахани УФК по           Астраханской обл. в ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской обл. г. Астрахань

БИК 041203001 ОГРН 1035000037661
Тел/факс.: 22-06-66

м.п

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
________________
Юридический адрес:

Тел/факс.:

м.п.

Приложение к муниципальному контракту

№ _______ от «____»____________2008 г.

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена за ед. услуги (в руб.)
	Стоимость*
(в руб.)

	1
	Ядерно магнитно-резонансная томография (ЯМРТ)
	60

	2
	Компьютерная томография

(КТ)
	32

	3
	Консультация врача-рентгенолога
	60

	Итого:

*- в стоимость  включены все издержки исполнителя

     ЗАКАЗЧИК                                                                ИСПОЛНИТЕЛЬ
     ___________________                                                       _________________
     И.Е. КВЯТКОВСКИЙ